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Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t elektryczn a 

szczoteczka do zębów. 
W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonych 

postaciowo wytworów , elektryczn a szczoteczk a d o zębów wedłu g 

wzoru przemysłowego , wyróżnia si ę now ą postaci ą przejawiającą 
się w kształcie i układzie linii. 



Wzór elektryczne j szczoteczk i d o zębów uwidocznion o n a 

rysunku, na którym fig. 1 przedstawia elektryczną szczoteczkę do 
zębów w widoku z przodu, fig . 2 - w widoku z  lewego boku, przy 
czym wido k z  praweg o bok u jes t jeg o zwierciadlany m odbiciem , 

fig. 3 - w widoku z tyłu, fig. 4 - w widoku z góry, fig. 5 - w 

widoku z  dołu, fig . 6  - w widoku perspektywicznym z  przodu i  z 

lewego boku , fig . 7  -  w  widok u perspektywiczny m z  tył u i  z 

prawego boku. 

Elektryczna szczoteczk a do zębów ma uchwyt, rami ę i główkę 
zakończoną częścią szczotkową. Uchwy t rozciąga si ę o d doł u w 

przybliżeniu d o połow y długości szczoteczk i i  m a podstaw ę w 
kształcie elips y ora z kształ t zbliżony d o walc a eliptycznego , 

lekko spiczastego z  przodu. Na bokach powierzchnia uchwytu jest 

miejscami lekk o wklęsła, a miejscami lekk o wypukła. Uchwyt jest 
szeroki w  części dolne j i  środkowej i  stopniow o si ę zwęża w 
górnej części tylnej . W  górne j części uchwyt u z  przod u 

szczoteczki znajduje się element o kształcie zbliżonym do obrysu 
ósemki, a  n a ni m eliptyczn y elemen t w  jeg o górne j połowi e i 

okrągły elemen t w jeg o dolnej połowie. Na wysokości element u w 
kształcie ósemk i uchwy t m a poziom e wypukł e występy, z  któryc h 

dwa górn e rozciągają si ę obwodow o i  dochodz ą d o element u w 

kształcie ósemki. Pod nimi, na każdym boku szczoteczki znajduj e 
się poziomy występ o  zarysi e zbliżonym d o spłaszczoneg o owalu . 
Na każdym boku szczoteczki, w środkowej części uchwytu znajduj e 
się rząd poziomyc h występów, ułożonych jede n na d drugim , prz y 

czym występy maj ą różną długość i  każdy m a zary s zbliżony d o 



spłaszczonego owalu. Dolna cześć uchwytu jest oddzielona poziomą 
obwodową lini ą i  w  dolne j części n a każdym bok u szczoteczk i 

znajduje się eliptyczne wgłębienie. Od poziomej linii obwodowej, 
z przod u szczoteczk i biegn ą pionow o dwi e zakrzywion e k u sobi e 

linie dochodzące d o poziomyc h występów o  zarysi e zbliżonym d o 
spłaszczonego owal u umieszczonyc h n a poziomi e element u w 

kształcie ósemki . Uchwy t zwęża si ę łagodni e k u górz e i 

przechodzi w  wydłużone stosunkow o cienki e rami ę szczoteczk i 

zakończone szersz ą główk ą szczoteczki , któr a w  widoku z  przodu 

ma kształ t zbliżony do prostokąta o zaokrąglonym górnym boku. W 
górnej przedniej części główka posiada wnękę, w  której znajduje 

się element o kształcie krążka, z  którego przedniej powierzchn i 
wystają prostopadl e kępki włosi a szczoteczki , prz y czy m kępki 
włosia szczoteczk i n a krążku s ą rozmieszczon e n a dwóc h 

współśrodkowych okręgach, ora z kępki włosi a szczoteczk i s ą 
rozmieszczone równie ż w  pionowyc h rzędach n a pozostałe j 

przedniej płaskiej powierzchni główki szczoteczki. 

Cechami istotnym i wzor u przemysłoweg o jes t to , że uchwy t 
szczoteczki, rozciągający si ę o d doł u w  przybliżeniu d o połowy 
długości szczoteczki , m a podstaw ę w  kształci e elips y ora z 

kształt zbliżony d o walc a eliptycznego , lekk o spiczasteg o z 

przodu, za ś na bokach powierzchnia uchwyt u jest miejscami lekk o 
wklęsła, a  miejscam i lekk o wypukła , prz y czy m uchwy t jes t 

szeroki w  części dolne j i  środkowej i  stopniow o si ę zwęża w 
górnej części tylnej , a  w  górne j części uchwyt u z  przod u 

szczoteczki znajduje się element o kształcie zbliżonym do obrysu 



ósemki, a  n a ni m eliptyczn y elemen t w  jeg o górne j połowi e i 

okrągły element w jego dolnej połowie, zaś na wysokości elementu 
w kształci e ósemki uchwyt ma poziome wypukłe występy, z  których 
dwa górn e rozciągają si ę obwodow o i  dochodz ą d o element u w 

kształcie ósemki , a  po d nimi , n a każdym bok u szczoteczk i 

znajduje się poziomy występ o zarysie zbliżonym do spłaszczonego 
owalu i  na każdym boku szczoteczki, w środkowej części uchwyt u 
znajduje si ę rząd poziomyc h występów, ułożonych jede n na d 

drugim, prz y czy m występy maj ą różną długość i  każdy ma zary s 
zbliżony d o spłaszczoneg o owalu , a  doln a cześć uchwyt u jes t 

oddzielona poziom ą obwodow ą lini ą i  w dolne j części n a każdym 
boku szczoteczk i znajduj e si ę eliptyczn e wgłębienie, za ś o d 

poziomej lini i obwodowej , z  przodu szczoteczk i biegn ą pionow o 

dwie zakrzywione ku sobie linie dochodzące do poziomych występów 
o zarysi e zbliżonym d o spłaszczoneg o owal u umieszczonyc h n a 

poziomie elementu w kształcie ósemki, przy czym uchwyt zwęża się 
łagodnie k u górz e i  przechodz i w  wydłużone stosunkow o cienki e 

ramię szczoteczki zakończone szerszą główką szczoteczki, któr a w 
widoku z przodu ma kształt zbliżony do prostokąta o zaokrąglonym 
górnym boku i w górnej przedniej części główka posiada wnękę, w 
której znajduj e si ę elemen t o  kształci e krążka, z  któreg o 

przedniej powierzchn i wystaj ą prostopadl e kępki włosi a 

szczoteczki, prz y czy m kępki włosi a szczoteczk i n a krążku s ą 
rozmieszczone n a dwóc h współśrodkowych okręgach ora z kępki 
włosia szczoteczk i s ą rozmieszczone równie ż w pionowych rzędach 



na pozostałej przedniej płaskiej powierzchni główki szczoteczki, 

jak uwidoczniono na załączonym rysunku, fig 1-7. 

COLGATE-PALMOLIYE COMPANY 
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